浜松ホトニクス株式会社 1
CW量子カスケードレーザ
L12004/L12005/L12006/L12007シリーズ
DFB-CW駆動型量子カスケードレーザ
SPC構造の採用ならびに分布帰還型構造 (DFB)によって、室温連続動作でシングルモード発振する量子カスケードレーザ (QCL)
です。HHLパッケージに内蔵の電子冷却素子でQCLの温度を制御することによって、シングルモードを維持したまま、モードホップ
フリーでの波長掃引が実現可能です。
絶対最大定格 (温度の項を除き、TQCL=20 °C)

(cm-1)
Max.
(cm-1)
Min.
(cm-1)
Min.
(mW)
Max.
(A)
Min.
(dB)
Typ.
(cm-1/mA)
Typ.
(cm-1/°C)
L12004-2190H-C 2190 (4.57 µm)
0.2*16 ±1.0 20 1.0 25*16
-0.015 -0.18
L12004-2209H-C 2209 (4.53 µm) -0.015 -0.18
L12004-2310H-C 2310 (4.33 µm) -0.017 -0.18
L12005-1900H-C 1900 (5.26 µm) -0.016 -0.14
L12006-1631H-C 1631 (6.13 µm) -0.015 -0.15
L12007-1294H-C 1294 (7.73 µm) -0.01 -0.1
L12007-1354H-C 1354 (7.39 µm) -0.01 -0.13
L12007-1392H-C 1392 (7.18 µm) -0.01 -0.13
*10: TQCL=+10 ～ +50 °C
*11: 半値全幅。中心波数は発振波数(K)
*12: 波長掃引域は、連続的に可変できる波数範囲を示す。可変範囲の中心波数は発振波数 (K)。
*13: TQCL=20 °C